
 
UCHWAŁA NR 4773/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 4 stycznia 2018 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do związku zawodowego działającego w Muzeum Okręgowym 

w Koninie oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych 
ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Muzeum w celu 
zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko 
dyrektora tej instytucji, bez przeprowadzania konkursu 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do: 

 Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Narodowym Rolnictwa 

i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

 Stowarzyszenia Twórców Ludowych, 

 Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora 

Muzeum Okręgowego w Koninie, bez przeprowadzania konkursu. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 4773/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 stycznia 2018 r. 

 
W związku z faktem, że stosunek pracy obecnego dyrektora Muzeum Okręgowego 

w Koninie ulega zakończeniu z dniem 25 lutego 2018 r., niezbędne staje się dokonanie nowego 

powołania dyrektora tej instytucji. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), dyrektora instytucji kultury 

powołuje organizator na czas określony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych 

ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Muzeum Okręgowe w Koninie 

nie znajduje się w określonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 

samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora 

następuje w drodze konkursu, nie ma zatem konieczności uzyskiwania zgody Ministra 

na powołanie na stanowisko dyrektora tej instytucji, bez przeprowadzania konkursu, kandydata 

wskazanego przez organizatora. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił wystąpić 

do właściwych podmiotów o opinie w sprawie powołania na stanowisko dyrektora Muzeum 

Pani Elżbiety Barszcz, obecnie pełniącej funkcję dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie.  

Pani Elżbieta Barszcz jest absolwentką kulturoznawstwa na Wydziale Nauk Społecznych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła również studia podyplomowe 

na kierunkach etnologia i antropologia kulturowa oraz menedżer kultury. W 2003 roku została 

wyróżniona odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”, rok później Odznaką Honorową „Za Zasługi 

dla Miasta Konina”. Od 1992 r. Pani Barszcz pracuje w Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 

W latach 2008-2012 pełniła funkcję kierownika Działu Artystyczno-Organizacyjnego, następnie jej 

kandydatura została wyłoniona w ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

konkursie na stanowisko dyrektora tej instytucji. Funkcję dyrektora Centrum Pani Elżbieta 

Barszcz pełni nieprzerwanie od 12 października 2012 r. 

Wybór Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie 

podyktowany jest jej dotychczasowymi osiągnięciami zawodowymi, odpowiednim wykształceniem 

oraz zaufaniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, które zdobyła dzięki wzorowej 

współpracy, zarówno z organizatorem, jak i środowiskiem lokalnym, determinacji w dążeniu 

do realizacji trudnych wyzwań, umiejętności budowania harmonijnych relacji w zespole 

oraz tworzenia nowej jakości w ofercie instytucji, którą zarządza. 

Doceniając doświadczenie, zaangażowanie i zdolności organizacyjne Pani Elżbiety Barszcz, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po uzyskaniu wymaganych opinii oraz po zawarciu 

z Panią Barszcz umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności oraz program 

działania Muzeum Okręgowego w Koninie, zamierza powołać ją na stanowisko dyrektora tej 

instytucji, bez przeprowadzania konkursu, na czas określony – 5 lat. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


